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REMISS Revidering av program för inköp, SSAB 2025/35

Bakgrund
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) har ombetts att besvara remissen avseende
ett reviderat program för inköp (programmet). SVOA har en stor inköpsverksamhet
med en total inköpsvolym år 2024 på 6,9 mdkr. Våra största inköpskategorier är
bygg- och anläggningsentreprenader, tekniska konsulter, drift och underhåll samt
avfallstjänster.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter
SVOA ställer sig positiva till förslaget om en revidering av programmet. Bolagets
uppfattning är att stadsledningskontorets förslag till beslut är väl genomarbetat och
väl avvägt samt innehåller relevanta aspekter på hur ett strategiskt inköpsarbete
bör bedrivas.

Välfärdsbrott, säkerhet och beredskap
Programmet för inköp har utvecklats och förstärkts inom bland annat områdena
välfärdsbrott, säkerhet, beredskap, riskanalys samt kontroll och uppföljning. SVOA
delar bedömningen om att dessa områden bör förstärkas och ser det som positivt
att de lyfts fram i det reviderade programmet. I programmet hänvisas det till
stadens säkerhetsprogram och trygghetsprogram " ... för den övergripande
inriktningen för stadens arbete med att nå målet om en trygg, säker och välskött
stad att bo och vistas i." SVOA är av uppfattningen att brödtexten i sig är bra men
inte heltäckande och att en hänvisning saknas till stadens kvalitetsprogram och
riktlinje för informationssäkerhet som behandlar frågor avseende
informationssäkerhet. I programmet anges vidare att" ... staden behöver
säkerställa rätt nivå av informationssäkerhet även i samband med inköp. Detta ska
ske genom att samtliga nämnder och bolag genomför informationsklassning och
vidtar lämpliga åtgärder, bland annat i form av kravställning och uppföljning."
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SVOA anser att texten borde kompletteras med begreppet "lagstadgade analyser".
lnformationsklassning är enbart en del av arbetet som behöver utföras, medan
lagställda analyser fångar helheten. De lagstadgade analyser som behöver
genomföras är exempelvis konsekvensbedömningar och riskanalyser vid
personuppgiftsbehandling, lämplighetsbedömning enligt OSL 10 kap 2 a§ om
upphandlingen avser drift och lagring av sekretessbelagda uppgifter, riskanalys
om uppdraget berör samhällsviktig verksamhet samt att Al kräver att en
konsekvensbedömning genomförs.

SVOA bedriver en sådan samhällsviktig verksamhet som de kommande åren
ytterligare behöver fokusera kategoriarbetet, både internt på bolaget och i
samverkan med övriga förvaltningar och bolag, på strategier kring beredskap,
redundans samt olika former av säkerhetsfrågor. I händelse av kris eller krig är det
av yttersta vikt att samarbetet inom staden samt med våra strategiskt viktiga
leverantörer redan är etablerat.

Även området välfärdsbrott har de senaste åren kommit att påverka hur vi jobbar
med inköp och framförallt uppföljning där samverkan inom stadens bolag och
förvaltningar kommer att ha en avgörande betydelse för om vi ska lyckas motverka
detta. SVOA ser det därför som positivt att det i programmet finns en tydlig
målsättning samt ansvarsutdelande till alla nämnder och bolag om behovet av att
samverka kring detta.

Arbetsrättsliga villkor och arbetsmiljö
I programmet anges att nämnder och bolag ska säkerställa att endast seriösa och
ansvarstagande leverantörer kan delta i stadens upphandlingar och
valfrihetssystem genom att så långt det är möjligt alltid ställa arbetsrättsliga villkor
gällande lön, semester och arbetstid i nivå med svenska kollektivavtal. Stockholm
Vatten och Avfall delar stadsledningskontorets ambition i detta avseende. Bolaget
ser vidare förslaget om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram dessa
kontraktsvillkor som en förutsättning för att målet i programmet ska kunna uppnås.
Den arbetsinsats som det skulle kräva för ett enskilt bolag att ta fram
arbetsrättsliga villkor inom områden där det på nationell nivå saknas vägledning
innebär stora kostnader i form av resurser och specialistkompetens som idag
saknas.

Samverkan kring hållbarhetskrav
För att leverantörsmarknaden på ett effektivt sätt ska kunna efterleva de
hållbarhetskrav staden ställer är det enligt SVOA:s bedömning viktigt att kraven
inte är för mångfacetterade. Det optimala för en leverantör är att flertalet kunder
ställer samma krav, för att leverantören ska kunna ställa om för att kunna uppfylla
dessa. SVOA saknar en tydlig skrivning i programmet om vikten av att staden går
mot en enhetlig och gemensam kravställning och uppföljning inom
hållbarhetsområdet samt att denna utvecklas tillsammans med
branschorganisationer och föreningar.
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Sammanfattningsvis är SVOA mycket positivt inställda till det reviderade
programmet för inköp och anser att detta på ett tydligt sätt visar i vilken riktning
som stadens inköpsarbete ska utvecklas.
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